
 

 

COMUNE DI POGGIARDO 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Versione con testo trattato nel rispetto dei dati personali dei soggetti interessati (Codice della Privacy) 

 

 

Numero 159 Del Registro Seduta del 10.07.2019 

 

OGGETTO: CONCESSIONE   CONTRIBUTO   ECONOMICO   AL  SIGNOR  G.L.A. - DETERMINAZIONI.          

 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 

Regolarità Tecnica 

 

 

 

Regolarità Contabile 

 

 

Parere FAVOREVOLE Data 02.07.2019 Parere FAVOREVOLE Data 03.07.2019 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Dott. Antonio Ciriolo 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

 

F.to Rag. Lucio Ruggeri 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di luglio alle ore 17.15 nella sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale, Convocata nella forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 

  

Colafati Giuseppe L. P 

Longo Damiano P 

Greco Marta P 

Pappadà Antonella P 

Solda Anna Celenia P 

            

 

Partecipa il Segretario Generale Avv. Milena Maggio  

 

Assume la presidenza il Dott. Giuseppe L. Colafati, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 159 del 10.07.2019 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che pone in capo al Responsabile del servizio ed al Responsabile 
di ragioneria l’obbligo di esprimere, su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, 
rispettivamente il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il Responsabile del servizio Economico-finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 
«PREMESSO: 
● che ai Comuni sono attribuite tutte le funzioni amministrative relative alla organizzazione ed alla 
erogazione dei servizi di assistenza e beneficenza, al fine di prevenire e rimuovere le cause di ordine 
psicologico, culturale, ambientale e sociale che possono provocare situazioni di bisogno o fenomeni di 
emarginazione negli ambienti di vita, di lavoro, ecc..; 
● che ai sensi dell’art. 6, comma 2, lettera b), della legge 8 novembre 2000, n. 328, i Comuni erogano 
prestazioni economiche per alleviare momentanee condizioni di disagio di nuclei familiari e di singoli; 
 
VISTA la nota tramessa il 28.06.209 dell’Assistente sociale Dott.ssa Carluccio Anna Marisa, acquisita al 
protocollo dell’Ente in pari data al n. 8700/VII, nella quale è stata richiesta una prestazione sociale agevolata 
in favore del Signor __________________________, nato a Poggiardo il ___________________ ed ivi residente 
in ________________________ n. __, finalizzata in particolare al riassetto degli ambienti interni della propria 
dimora, ubicata in un appartamento concesso dall’Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO di dover concedere un contributo al signor _____________________, per le motivazioni innanzi 
riportate; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 02.05.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione per il triennio 2019/2021; 
 
PRESO ATTO: 
- che sul Bilancio 2019 lo stanziamento di spesa sul Capitolo-Identificativo 1882.00 “Attività assistenziali ex 
ECA”, è pari ad € 500,00; 
- che, alla data odierna, non sono stati effettuati impegni di spesa sul predetto stanziamento; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI …………; 

 
SI PROPONE DI DELIBERARE   

 
1. CONCEDERE, per le motivazioni meglio espresse in premessa e che qui si intendono fedelmente 

riportate, un contributo una tantum di € 300,00 in favore del signor __________________________, nato 
a Poggiardo il ________________________ ed ivi residente in ________________________ n. ___. 
 

2. STABILIRE che, per economia procedimentale, l’impegno di spesa di € 300,00 viene assunto con il 
presente provvedimento, atteso che l’obbligazione è giuridicamente perfezionata, essendo già definiti 
tutti gli elementi necessari a tale scopo. Pertanto, le risorse occorrenti verranno tratte dal Bilancio per 
l’esercizio finanziario 2019, come di seguito riportato:  

 
 
 



 

 

            codifica 118 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

PROGRAMMA  12.04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione soc. 

COFOG 10.07 Esclusione sociale n.a.c. 

LIVELLO I        (titolo) U 1 Spese correnti 

LIVELLO II       (macro) U 1.04 Trasferimenti correnti 

LIVELLO III U 1.04.02 Trasferimenti correnti a famiglie 

LIVELLO IV    (minimo) U 1.04.02.02 Interventi assistenziali 

LIVELLO V       (siope) U 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali 

 
- € 300,00 

IMPEGNO                                          2019/401 Anno: 2019 sub. 1 

CAPITOLO/ARTICOLO 1882.00 /1 Attività assistenziale ex ECA 

N. IDENTIFICATIVO 1882.00 Attività assistenziale ex ECA 

SPECIFICA            (cod. selez. 1) 504 Contributi alle famiglie  

RESPONSABILE   (cod. selez. 2) 18 Dott. Antonio Ciriolo 

Responsabile capitolo 18 Dott. Antonio Ciriolo 

SIOPE                     (livello 5)  999 Altri assegni e sussidi assistenziali 

CIG n. Non dovuto  

CODICE FORNITORE 1439 __________________________, con quietanza 
dell’Assistente Sociale Dott.ssa Carluccio Anna 
Marisa, la quale provvederà alla realizzazione 
degli interventi necessari 

 
 

      Esigibilità obbligazione 

Esercizio Importo Impegno Competenza economica 

 2019 € 300,00 2019/401/2019 Sub 1 2019 

Spesa non ricorrente Si Vincolo No 

Finanziamento € 300,00 Bilancio Comunale  

 
3. DEMANDARE al Responsabile del Servizio Assistenza e Servizi diversi alla persona i conseguenti atti di 
gestione. 
 
5. STABILIRE che il testo di Delibera che verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dovrà essere trattato nel 
rispetto dei dati personali del soggetto interessato (Codice della Privacy). 
 
Inoltre, rappresentata l’urgenza di provvedere, si propone che l’atto venga dichiarato immediatamente 
eseguibile a termine dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000». 
 

****************************************** 
 
SENTITO il Presidente; 
 
RITENUTA la su estesa proposta di deliberazione meritevole di approvazione; 
 
CON VOTO unanime, reso nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
APPROVARE la su estesa proposta di deliberazione. 
 
Con separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 159 del 10.07.2019  

 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 

F.to Dott. Giuseppe L. Colafati 

__________________________________ 

F.to Avv. Milena Maggio 

__________________________________ 

 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

del Comune il 11.07.2019 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000). 

 

Addì, 11.07.2019  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 F.to Avv. Milena Maggio 

__________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì, 11.07.2019  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione 

 

� è divenuta esecutiva il giorno 10.07.2019: 

 

• Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 11.07.2019 e rimarrà affissa per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

� E’ stata comunicata, con lettera n.   9359, in data 11.07.2019 ai signori capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

Addì, 11.07.2019 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 F.to Avv. Milena Maggio 

__________________________________ 

 


